27、 商誉

(1). 商誉账面原值

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

被投资单位名称或形

成商誉的事项
期初余额

本期增加 本期减少

期末余额 企业合并

形成的
其他 处置

外币报

表折算

差额

万威国际有限公司 50,574,309.13  435,620.39   51,009,929.52

天下支付科技有限公

司

30,600,185.62   30,600,185.62

北京匡时国际拍卖有

限公司

1,725,626,107.62   1,725,626,107.62

合计 1,806,800,602.37  435,620.39   1,807,236,222.76

2018 年半年度报告（修订稿）

98 / 159

(2). 商誉减值准备

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

被投资单位名称或形

成商誉的事项
期初余额

本期增加 本期减少
期末余额

计提   处置

万威国际有限公司 19,220,495.08   19,220,495.08

合计 19,220,495.08   19,220,495.08

说明商誉减值测试过程、参数及商誉减值损失的确认方法

□适用 √不适用

其他说明

√适用 □不适用

本公司对所收购公司产生的商誉进行减值测试。本公司对天下支付科技有限公司、北京匡时

国际拍卖有限公司商誉的可收回金额按照资产组的预计未来现金流量的现值确定。根据各被投资

单位管理层的五年期预算，采用现金流量预测法对资产组和资产组组合的可收回金额进行评估。

减值测试中采用的关键假设包括：预测期内各业务收入增长率、折现率等，管理层根据历史经验

及对市场发展的预测确定相关关键假设。评估中关键假设如下：天下支付科技有限公司未来五年

的收入平均增长率为 20%、折现率为 12.60%，北京匡时国际拍卖有限公司的业务收入增长率为

5%，折现率为 11.60%。经测试，天下支付科技有限公司、北京匡时国际拍卖有限公司的商誉本

期末未发生减值的情形。

万威国际有限公司，是在香港联合交易所上市的公司，该公司主要从事小家电生产，与万威

国际具有可比性的上市公司较多，对该项商誉减值测试时，主要采用了市场法（包括上市公司比

较法和交易案例比较法）的估值方法，对万威国际有限公司的整体企业价值进行了估值，截止 2018

年 6 月末，公司已计提万威国际有限公司商誉减值准备 1,922.05 万元

28、 长期待摊费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

装修费用 28,670,454.66 23,614,700.79 12,705,821.34  39,579,334.11

其他 831,559.85 399,463.17 325,588.26  905,434.76

合计 29,502,014.51 24,014,163.96 13,031,409.60  40,484,768.87

29、 递延所得税资产/ 递延所得税负债

(1). 未经抵销的递延所得税资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

资产减值准备 99,710,464.64 19,233,616.55 93,331,702.04 18,559,983.59

内部交易未实现利润

可抵扣亏损 31,762,228.25 4,764,334.24 31,869,728.25 4,780,459.24

2018 年半年度报告（修订稿）

99 / 159

预提费用 2,170,957.74 325,643.66 665,133.00 99,769.95

未实现销售的存货利润 71,365.91 10,704.89 68,468.73 10,270.31

合计 133,715,016.54 24,334,299.34 125,935,032.02 23,450,483.09

(2). 未经抵销的递延所得税负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异
递延所得税

负债
应纳税暂时性差异

递延所得税

负债

非同一控制企业

合并资产评估增

值

123,751,044.29 29,674,904.87 130,688,508.78 31,155,147.62

可供出售金融资

产公允价值变动

1,937,702,002.53 290,655,300.38 2,313,759,346.87 347,063,902.03

装修费摊销 411,346.76 102,836.69 742,090.52 185,522.63

合计 2,061,864,393.58 320,433,041.94 2,445,189,946.17 378,404,572.28

(3). 以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债：

□适用 √不适用

(4). 未确认递延所得税资产明细

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 27,088,212.99 45,387,891.31

可抵扣亏损

合计 27,088,212.99 45,387,891.31

(5). 未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

30、 其他非流动资产

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

预付装修及设备款 131,596.00 1,620,422.85

预付软件款 1,573,576.75

合计 1,705,172.75 1,620,422.85

2018 年半年度报告（修订稿）

100 / 159

31、 短期借款

(1).  短期借款分类

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

质押借款 958,388,738.10 717,590,500.00

抵押借款 649,456,800.00 1,027,009,790.90

保证借款 1,179,526,000.00 1,211,500,000.00

信用借款

合计 2,787,371,538.10 2,956,100,290.90

(2).  已逾期未偿还的短期借款情况

□适用 √不适用

其他说明

√适用 □不适用

公司短期借款期末余额中无逾期借款。

32、 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债

□适用 √不适用

33、 衍生金融负债

□适用 √不适用

34、 应付票据

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

种类 期末余额 期初余额

商业承兑汇票 1,056,700,000.00 1,035,000,000.00

银行承兑汇票 1,207,050,000.00 862,853,564.03

合计 2,263,750,000.00 1,897,853,564.03

本期末已到期未支付的应付票据总额为 0 元。

注: 商业承兑汇票中包含期末信用证余额为 793,000,000.00 元，期初 725,000,000.00 元。

35、 应付账款

(1).  应付账款列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

1 年以内 420,274,793.03 344,422,021.47

1-2 年 3,568,311.02 12,978,888.19

2 年以上 67,192,911.81 66,726,019.85

2018 年半年度报告（修订稿）

101 / 159

合计 491,036,015.86 424,126,929.51

应付账款按项目列示

项目 期末余额 期初余额

货款   474,306,036.62  422,209,966.51

工程及设备款   16,729,155.50  1,916,963.00

合计 491,035,192.12 424,126,929.51

(2).  账龄超过 1 年的重要应付账款

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

36、 预收款项

(1). 预收账款项列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、预收货款

1 年以内 50,450,360.87 41,493,663.54

1-2 年 8,499,658.85 9,826,775.22

2-3 年 1,635,460.64 5,352,988.25

3 年以上 8,053,096.90 3,676,788.97

二、预收房款

1 年以内 259,373.00 440,000.00

1-2 年  2,119,373.00

合计 68,897,950.26 62,909,588.98

(2). 账龄超过 1 年的重要预收款项

□适用 √不适用

(3). 期末建造合同形成的已结算未完工项目情况：

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

37、 应付职工薪酬

(1). 应付职工薪酬列示：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

2018 年半年度报告（修订稿）

102 / 159

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、短期薪酬 38,468,107.28 175,642,213.59 182,040,670.96 32,069,649.91

二、离职后福利-设定提存计划 780,485.30 20,443,360.93 20,025,188.89 1,198,657.34

三、辞退福利 1,063,010.00 204,068.00 1,267,078.00 0.00

四、一年内到期的其他福利

合计 40,311,602.58 196,289,642.52 203,332,937.85 33,268,307.25

(2). 短期薪酬列示：

√适用 □不适用

单位：元  币种:人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、工资、奖金、津贴和补贴 22,691,342.02 148,168,239.58 155,605,581.32 15,254,000.28

二、职工福利费 914,102.74 6,325,809.78 5,241,362.19 1,998,550.33

三、社会保险费 601,536.26 10,859,629.54 10,688,713.26 772,452.54

其中：医疗保险费 444,268.62 9,357,845.27 9,209,622.63 592,491.26

工伤保险费 66,734.43 701,956.56 690,383.89 78,307.10

生育保险费 90,533.21 799,827.71 788,706.74 101,654.18

四、住房公积金 136,628.00 9,027,596.04 9,043,355.37 120,868.67

五、工会经费和职工教育经费 14,124,498.26 1,260,938.65 1,461,658.82 13,923,778.09

六、短期带薪缺勤

七、短期利润分享计划

合计 38,468,107.28 175,642,213.59 182,040,670.96 32,069,649.91

(3). 设定提存计划列示

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1、基本养老保险 728,522.56 19,824,908.42 19,419,623.87 1,133,807.11

2、失业保险费 51,962.74 618,452.51 605,565.02 64,850.23

3、企业年金缴费

合计 780,485.30 20,443,360.93 20,025,188.89 1,198,657.34

其他说明：

√适用 □不适用

应付职工薪酬中无拖欠性质的职工薪酬

38、 应交税费

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

增值税 5,177,569.10 28,829,635.49

消费税

2018 年半年度报告（修订稿）

103 / 159

营业税

企业所得税 27,108,544.75 59,821,181.62

个人所得税 1,183,213.73 15,829,146.39

城市维护建设税 203,209.75 1,539,392.34

土地增值税 6,062,250.38 9,363,657.36

土地使用税 151,401.70 164,763.40

房产税 291,188.44 596,335.31

印花税 130,629.44 96,713.81

教育费附加及地方教育费附加 493,018.53 1,164,342.55

其他 1,089,186.73 481,881.51

合计 41,890,212.55 117,887,049.78

39、 应付利息

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

分期付息到期还本的长期借款利息

企业债券利息 93,477,888.91 36,437,888.90

短期借款应付利息  1,158,611.84

划分为金融负债的优先股\永续债利

息

合计 93,477,888.91 37,596,500.74

重要的已逾期未支付的利息情况：

□适用 √不适用

其他说明：

√适用 □不适用

项目 期末余额 期初余额

应付债券利息 93,477,888.91 36,437,888.90

其中： 2015 年第一期中期票据 70,000.00 万元 25,316,666.67 4,316,666.67

2016 年第一期中期票据 70,000.00 万元 33,347,222.24 15,847,222.23

2017 年第一期中期票据 60,000.00 万元 34,814,000.00 16,274,000.00

合计 93,477,888.91 37,596,500.74

说明：详细情况见本附注应付债券。

40、 应付股利

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

普通股股利 5,501,144.30 5,501,144.30

2018 年半年度报告（修订稿）

104 / 159

划分为权益工具的优先股\永

续债股利

优先股\永续债股利-XXX

优先股\永续债股利-XXX

应付股利-XXX

应付股利-XXX

合计 5,501,144.30 5,501,144.30

其他说明，包括重要的超过 1 年未支付的应付股利，应披露未支付原因：

股东名称 期末余额 期初余额 备注

⑴公司应付股利 20,521.54 20,521.54

其中：南京中森泰富科技发展有限公司 20,521.54 20,521.54

⑵子公司应付少数股东股利 5,480,622.76 5,480,622.76
以前年度欠付少数股东股

利

合计 5,501,144.30 5,501,144.30

41、 其他应付款

(1). 按款项性质列示其他应付款

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

待付工程维修款 7,908,327.81 7,927,143.96

质保金及其他押金 32,488,468.04 97,514,381.22

待付广告费 10,385,169.67 11,750,776.56

待付运费 6,388,268.32 7,005,391.39

待付购房款 8,219,473.00 8,219,473.00

房租物业电费 3,718,477.12 3,626,712.80

客户备付金 92,318,534.30 29,872,346.31

拍卖品款 190,380,295.59 281,647,559.38

股权收购款 880,000,000.00 880,000,000.00

其他款项 265,127,808.13 130,015,488.99

合计 1,496,934,821.98 1,457,579,273.61

公司截至 2018 年 6 月末其他应付款-其他款项明细见下表：

   单位：元

其他款项内容 期末余额

房款退补差款 1,110,785.49

投资保证金 60,000,000.00

2018 年半年度报告（修订稿）

105 / 159

暂收款项 21,672,905.99

住房公积金 312,865.14

社保费用 214,065.04

代扣代缴红利税划付 3,683,991.64

单位往来款项 30,770,546.10

个人往来款 3,918,817.62